
 

Российская Федерация 

Ростовская область 

Целинский район 

муниципальное образование 

«Лопанское сельское поселение» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.07.2022                                              № 72/4                                    с. Лопанка 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Лопанского сельского поселения 

от 30.12.2021 № 139 

 

            В соответствии с постановлением Администрации Лопанского сельского 

поселения от 04.04.2018 года № 65 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  

Лопанского сельского поселения» , распоряжением Администрации Лопанского 

сельского поселения от 04.04.2018 № 20 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Лопанского 

сельского поселения», с постановлением Администрации Лопанского сельского 

поселения от 06.07.2022 года № 72/3 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Лопанского сельского поселения от 03.12.2018 №167» 

Администрация Лопанского сельского поселения 

постановляет: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Лопанского сельского 

поселения от 30.12.2021 №139 «Об утверждении плана реализации муниципальной 

программы Лопанского селького поселения «Благоустройство территории  

Лопанского сельского поселения» на 2022 год»: 

1.1.Приложение к постановлению изложить в редакции  согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации  

Лопанского сельского поселения                                М.В.Качарова 

 
 
Проект вносит 

главный специалист по ЖКХ 

М.А.Гимбатов 



Приложение  

к постановлению 

Администрации 

Лопанского 

сельского поселения 

от 06.07.2022 

№ 72/4  

План 

 реализации муниципальной программы Лопанского сельского поселения 

 «Благоустройство территории Лопанского сельского поселения» на 2022 год 
 

617,7 Номер и наименование Ответственный  

 исполнитель, 

соисполнитель,

участник 

(должность/ 

ФИО) 

   

Ожидаемый 

результат 

(краткое 

описание) 

Плановый 

срок 

реализации 

Объем расходов (тыс. рублей) 

Всего Област

ной 

бюдже

т 

Федераль

ный 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 7   8  

1. Подпрограмма «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории поселения» 

 1.1. Оплата коммунальных 

услуг за уличное освещение 

территории поселения 

Главный 

специалист по 

ЖКХ 

М.А.Гимбатов 

Обеспечение 

уличного 

освещения и 

содержание 

сетей 

наружного 

освещения 

поселения 

 

31.12.2022 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0 

1.2. Мероприятия по 

содержанию территорий 

парка и сквера, 

Главный 

специалист по 

ЖКХ 

обеспечение 

озеленения 

территории, 

31.12.2022 219,5 0,0 0,0 219,5 0,0 



многолетних насаждений М.А.Гимбатов улучшение и 

поддержание 

состояния 

зеленых 

насаждений, 

устранение 

аварийных 

ситуаций 

путем 

содержания 

зеленых 

насаждений 

общего 

пользования 

1.3. Мероприятия по 

организации и 

содержанию мест 

захоронения 

Главный 

специалист по 

ЖКХ 

М.А.Гимбатов 

организация и 

содержание 

мест 

захоронения 

31.12.2022 395,9 0,0 0,0 395,9 0,0 

1.4. Прочие мероприятия по 

благоустройству 

Главный 

специалист по 

ЖКХ 

М.А.Гимбатов 

повышение 

уровня 

благоустройст

ва и  

санитарного 

состояния  

населенных 

пунктов 

31.12.2022 2391,5 0,0 0,0 2391,5 0,0 

            

 Контрольное   событие 

подпрограммы      

Главный 

специалист по 

ЖКХ 

М.А.Гимбатов 

Установка 

оборудовани

я для 

детской 

спортивной 

Декабрь 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

Х 

 

 

 

 

Х 

 

 

 

 

Х 

 

 

 

 

Х 

 

 

 

 



площадки; 

определение 

сметной 

стоимости в 

ГАУ РО 

«Государств

енная 

экспертиза 

проектов» 

по объекту 

«Капитальн

ый ремонт 

памятника 

ВОВ 

по адресу 

Ростовская 

обл., 

Целинский 

р-н, с. 

Лопанка, ул.  

Молодежная

, дом №2 

ж»,  

 

май 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

 Итого по муниципальной 

программе 

Главный 

специалист по 

ЖКХ 

М.А.Гимбатов 

       

 Всего                     3856,9 0,0 0,0 3856,9 0,0 

 

Глава Администрации Лопанского сельского поселения                                                  М.В.Качарова 


